num in ignem mittere, neque in precipitii altitudine semetipsum dare, neque abuti gladio in locis ablutis; si autem hæc scit, quomodo non amplius erit quod occidere malum sit, quod detrahere pessimum, quod idolothyta comedere impium, atque meretricem alienam concupiscere sit iniquum? Si ergo eum sacerdos maculam habentem albam aut aliam in calvitio, aut in recalvitio ejus, id est, in qua est ex toto vel ex parte simplicitate, evangelicam vel legalem eum normam peccantem prædicatum fuisse reperit, condemnabit, sive contemnabit eum. Quare? quia haud dubie lepra orta in calvitio, vel, sicut Septuaginta, quia in capite macula ejus ait, id est, quia in validis et necessariis peccavit, in quibus nemo peccans veniam meretur. Naturalis enim lex ad quam necessaria legis tendunt, et multo magis evangelica præcepta, et ab animabus quidem sunt aliena simplicibus. Scribitur: *Quicumque ergo maculatus fuerit lepra separatus ad arbitrium sacerdotis, habebit vestimenta dissuta, caput nudum, os veste contactum, et sordidum se clamabit omni tempore quo leprosus est, et immundus solus habitabit extra castra.* (Ex Hesychio.) Ea quæ ad faciem est interpretatio litteræ omnino multis videtur esse regula, quid enim prodest vestimenta dissuere, aut non habere nudatum, os contactum? Nec ille qui corpore leprosus odorem spirat putoris, recte os suum hujus rei operiat gratia, sed quia leprosum legislator intellexit eum qui secundum prædicta peccata immundus est, necessario ejus solvi vestimenta præcepit, ut per hoc cognosceret quia dissolutas habeat virtutes, atque vires vitæ, quæ eam ab æstu atque gelu peccati poterat custodire. Habere autem eum et caput nudatum præcepit, ut pote salutis galeam non habentem sicut Paulus inter intelligibilia arma sumi præcepit: etiam non frustra operiri præcepit (Ephes. vi). Sed quia cum mali odoris peccatum sit et omnem partem emittat exhalationem, multo magis tamen eam per linguam est possidet, simul etiam et a doctore dignitate hunc qui talis est prohibet, quomodo in culpa casum coerceat, qui est ipse culpabilis; quomodo qui furatur, præcipiat non furari? qui mactatur, jubeat non mactari? Unde et David dicebat: *Peccatori autem dixit Deus, Quare tu enarras justitias meas, et assumis testamentum meum per os tuum: tu vero odisti disciplinam, et projecisti sermones meos post te* (Psal. XLIX). Et quidem semper, et est, et omni tempore quo leprosus est, id est, omnibus diebus quibus in eo fuerit macula. Quid ergo per hæc significat? quia etsi semel peccaverit, etiamsi non addiderit ad peccandum, immundus tamen usque dum pœniteat dicitur, quia sine pœnitentia lepra peccati penitus non mundatur, ideoque macula intelligibilis lepræ in ipso manet. Præterea leprosus, id est, peccator solus ac separatus